
Tržaška cesta 21, 1000 Ljubljana T: 01 478 83 30

F: 01 478 83 31

E: gp.mju@gov.si

www.mju.gov.si

Številka: 093-5/2023/280
Datum: 8. 8. 2023

Ministrstvo za javno upravo na podlagi 106.i člena  Zakona o javnih financah (Uradni list RS, št. 
11/11 - uradno prečiščeno besedilo, 14/13 – popr., 101/13, 55/15 - ZFisP, 96/15 - ZIPRS1617, 
13/18, 195/20 – odl. US, 18/23 – ZDU-1O in 76/23), 5. člena Zakona o izvrševanju proračunov 
Republike Slovenije za leti 2023 in 2024 (Uradni list RS, št. 150/22, 65/23 in 76/23 – ZJF-I), 219. 
člena in drugega odstavka 228. člena Pravilnika o postopkih za izvrševanje proračuna Republike 
Slovenije (Uradni list RS, št. 50/07, 61/08, 99/09 - ZIPRS1011, 3/13, 81/16, 11/22, 96/22, 105/22 
– ZZNŠPP in 149/22), 23. člena Zakona o nevladnih organizacijah (Uradni list RS, št. 21/18), 
Javnega razpisa za krepitev aktivnih državljanskih pravic in opolnomočenje nevladnih organizacij 
na tem področju (Uradni list RS, št. 34/23) in Spremembe Javnega razpisa za krepitev aktivnih 
državljanskih pravic in opolnomočenje nevladnih organizacij na tem področju (Uradni list RS, št. 
82/2023) ter predloga prejemnikov sredstev št. 093-5/2023/256 z dne 28. 7. 2023 v zvezi z vlogo 
prijavitelja Zavod za raziskave, izobrževanje in trajnostni razvoj Celje, Opekarniška cesta 15 a, 
3000 Celje, izdaja naslednji

S K L E P

1. Vlogi prijavitelja Zavod za raziskave, izobrževanje in trajnostni razvoj Celje na Javni razpis 
za krepitev aktivnih državljanskih pravic in opolnomočenje nevladnih organizacij na tem 
področju (Uradni list RS, št. 34/23) se ugodi tako, da se prijavitelju dodelijo sredstva v višini 
176.976,00 EUR.

2. V tem postopku posebni stroški niso nastali.

O b r a z l o ž i t e v

I

Ministrstvo za javno upravo (v nadaljnjem besedilu: ministrstvo) je objavilo Javni razpis za 
krepitev aktivnih državljanskih pravic in opolnomočenje nevladnih organizacij na tem področju 
(Uradni list RS, št. 34/23) in Spremembo Javnega razpisa za krepitev aktivnih državljanskih pravic 
in opolnomočenje nevladnih organizacij na tem področju (Uradni list RS, št. 82/23, v nadaljnjem 
besedilu: javni razpis). 

Predmet sofinanciranja za SKLOP D2 je sofinanciranje celovitih projektov nevladnih organizacij 
za krepitev aktivnih državljanskih pravic in opolnomočenje nevladnih organizacij na nacionalni 
ravni.

Postopek javnega razpisa je vodila strokovna komisija za izvedbo postopka Javnega razpisa za 
krepitev aktivnih državljanskih pravic in opolnomočenje nevladnih organizacij na tem področju (v 
nadaljnjem besedilu: komisija), ki jo je z odločbo št. 093-5/2023/9 z dne 13. 2. 2023 in št. 093-
5/2022/126 z dne 15. 5. 2023 imenovala ministrica za javno upravo. Komisija je v skladu z 222.
členom Pravilnika o postopkih za izvrševanje proračunov Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 
50/07, 61/08, 99/09 – ZIPRS1011, 3/13, 81/16, 11/22, 96/22, 105/22 – ZZNŠPP in 149/22, v 
nadaljnjem besedilu: pravilnik) izvedla odpiranje prejetih vlog in v skladu z 223. členom pravilnika 
vodila zapisnik o odpiranju.

Ministrstvo je vloge za sofinanciranje izbralo po postopku, kot ga določa pravilnik ter v skladu z 
javnim razpisom in razpisno dokumentacijo. 



2

II

Komisija je ugotovila, da je Zavod za raziskave, izobrževanje in trajnostni razvoj Celje (v 
nadaljnjem besedilu: prijavitelj) pravočasno oddal popolno vlogo oziroma jo v predpisanem roku 
dopolnil. Skladno z navedenim sta na podlagi pogojev in meril, določenih v poglavjih 5 in 6
javnega razpisa, vlogo ločeno ocenila dva člana komisije. Končno oceno vloge predstavlja 
povprečje posameznih ocen obeh ocenjevalcev. 

Prijavitelj je v postopku ocenjevanja za vlogo z naslovom «soDELUJ, soODLOČAJ« skupaj 
dosegel 90,5 točk od skupno možnih 96 točk. Skladno z javnim razpisom je bil minimalni 
kakovostni kriterij na SKLOPU D2 60 točk. Za sofinanciranje so bile na SKLOPU D2 predlagane 
vloge, ki so dosegle najvišje število točk in so bile ocenjene z najmanj 90 točkami.

Na podlagi pregleda in strokovnih ocen je ministrstvo odločilo, da se sredstva javnega razpisa v 
višini 176.976,00 EUR dodelijo prijavitelju za vlogo z naslovom »soDELUJ, soODLOČAJ«.

Podrobnejša razčlenitev ocene po posameznih merilih je razvidna iz priložene ocenjevalne 
tabele, ki je priloga temu sklepu.

Obrazložitev ocene:

Izziv je jasno  opredeljen in podkrepljen s podatki. Iz opredelitve izhaja, da je potrebno izziv 
prednostno nasloviti, zaradi  nacionalnih/mednarodnih okoliščin. Ustrezno je opredeljena potreba 
po razvoju nove oziroma nadgradnji obstoječe digitalne rešitve ter potreba po usposabljanju 
zaposlenih oziroma prostovoljcev na področju zagovorništva. Analiza okolja je ustrezno 
predstavljena in konkretno opredeljuje različne deležnike, skupine in organizacije zainteresirane 
za sodelovanje in tiste, ki jih predpis neposredno zadeva. Analiza vključuje analizo uporabnikov 
predvidene digitalne rešitve. Med cilji prijavitelj jasno navaja kako  bo obravnaval vsebinsko 
področje izvedbe posvetovalnih procesov,  manj jasno pa kako področje razvoja digitalne rešitve 
in usposabljanj za zagovorništvo.  Projekt delno izkazuje nadgradnjo drugih iniciativ na tem 
področju. V prijavi ni jasno navedeno katere že razvite digitalne rešitve obstajajo na tem področju 
in kako jih bo projektno partnerstvo nadgradilo oziroma kako se bo od njih razlikovalo. Projekt 
sicer izkazuje potencial za uvedbo praks na področju sodelovanja državljanov v demokratičnih 
procesih in pri krepitvi sodelovanja z oblasti, vendar te ne predstavljajo novosti (novih inovativnih 
oblik). Pristopi/rešitve so lahko prenosljivi tudi na druga področja.

Načrtovane aktivnosti so jasno opredeljene in primerne ter vodijo k doseganju učinkov in 
rezultatov projekta. Z aktivnostmi projekt ustrezno naslavlja različne deležnike oziroma različne 
ciljne skupine in se bo izvajal na nacionalni ravni. Aktivnosti se povezujejo in nadgrajujejo. 
Načrtovana usposabljanja so sicer skladna z izraženimi potrebami vendar jih je malo, zgolj 1 
študijski obisk. Predlagane metode dela so jasno predstavljene, utemeljene in primerne za 
doseganje načrtovanih učinkov in rezultatov.  Iz opisa pa ni razvidno, da bi bile predvidene 
metode in orodja uporabljena za vključevanje/sodelovanje državljanov in za razširjanje uporabe 
digitalne rešitve posebej  prilagojene različnim ciljnim skupinam oziroma naslovnikom, bodo pa 
le-ti vključeni pri testiranju beta verzije platforme. Načrtovane aktivnosti so izvedljive v 
predvidenem času, ki ga je prijavitelj določil za izvedbo projekta. Načrt spremljanja izvedbe 
posvetovalnega procesa je ustrezen. Jasno in konkretno je opredeljeno, kako bo zagotovljena 
transparentnost procesa, vključevanje različnih ciljnih skupin ter izpolnjevanje pričakovanj 
udeležencev. Specifični kazalniki projekta so ustrezno opredeljeni, merljivi in dosegljivi v času 
izvedbe. Prijavitelj je v vlogi načrtoval zgolj že predpisane kazalnike, ni pa navedel nobenega 
svojega. Sredstva za preverjanje kazalnikov so sicer so ustrezna. Prijavitelj je izpostavil možna 
tveganja za izvedbo projekta, ki so sicer ustrezna, vendar predstavljena zelo splošno, prav tako 
so ukrepi za preprečitev le teh zelo splošno predstavljeni. Projekt se bo izvajal v 7 statističnih 
regijah. Predvideni so načini zagotavljanja trajnosti projektnih rezultatov. Jasno je razvidno, kako 
bodo deležniki in partnerstvo uporabljali rezultate.

Stroški projekta so podrobno utemeljeni. Predlagani stroški so ustrezni, potrebni za izvedbo 
projekta in relevantni glede na predvidene aktivnosti. Stroški ne vključujejo neupravičenih 
stroškov. Razmerje med oceno stroškov in pričakovanimi rezultati je ustrezno, razen pri stroških 
usposabljanj, saj je skupna cena za 1 usposabljanje za 3 osebe zelo visoka (nekoliko manj kot 



3

10.000 EUR), zato bi bil lahko projekt v tem delu stroškovno bolj učinkovit. Zaprošena vrednost 
ne presega najvišjega možnega zaprošenega zneska za sofinanciranje.

Projektno partnerstvo izkazuje ustrezne kadrovske, tehnične zmogljivosti in pretekle izkušnje za 
izvedbo projekta. Naloge, ki jih partnerji prevzemajo so ustrezne, glede na njihove pretekle 
izkušnje.

Prijavitelj ima pridobljeno eno (1) ali več izjav podpore s strani ministrstev, v delovno področje 
katerih sodi predpis/politika, ki je predmet projekta, zato pri merilu »Sodelovanje z 
občinami/ministrstvi« prejme tri (3) točke. Vsaj ena organizacija v projektnem partnerstvu ima 
podeljen status nevladne organizacije v javnem interesu, zato pri merilu »Status NVO v javnem 
interesu« prejme pet (5) točk.

Na podlagi navedenega je ministrstvo odločilo, kot izhaja iz 1. točke izreka tega sklepa.

III

Če se postopek konča s sklepom, mora organ v skladu s tretjim odstavkom 118. člena Zakona o 
splošnem upravnem postopku (Uradni list RS, št. 24/06 – uradno prečiščeno besedilo, 105/06 –
ZUS-1, 126/07, 65/08, 8/10, 82/13, 175/20 – ZIUOPDVE in 3/22 – ZDeb) odločiti o stroških 
postopka. Ugotovljeno je bilo, da posebni stroški v tem postopku niso nastali. 

POUK O PRAVNEM SREDSTVU: Zoper odločitev ministrstva ni dovoljena pritožba. Prijavitelj 
lahko zoper sklep sproži upravni spor. Tožba se vloži pri Upravnem sodišču Republike Slovenije 
v roku 30 dni od dneva vročitve sklepa, in sicer neposredno pisno na sodišču ali pa se mu pošlje 
po pošti. Šteje se, da je bila tožba vložena pri sodišču tisti dan, ko je bila priporočeno oddana na 
pošto. 

Prijavitelj lahko zahteva, da se mu pošlje izvirnik sklepa na elektronski naslov ali potrdi skladnost 
kopije z izvirnikom. Uveljavljanje zahteve ne vpliva na pravni položaj oziroma tek roka, ki je začel 
teči z vročitvijo tega sklepa.                                                 

                                                                                                                                                                                        
                                                                                       Urban Kodrič
                                                                                     državni sekretar
                                                                        po pooblastilu št. 1004-30/2022/12
                                                                                    z dne 1. 7. 2022

Priloga:
- Ocenjevalna tabela

Vročitev:
- Zavod za raziskave, izobrževanje in trajnostni razvoj Celje, Opekarniška cesta 15 a, 3000

Celje – vročitev po ZUP-u



Priloga: Ocenjevalna tabela

Skupna ocena 

(povprečje) 
N

a
jv

iš
je

 m
o

ž
n

o
 š

te
v
il
o

 

to
č
k

O
p
re

d
e
li
te

v
 i
z
z
iv

a
/p

ro
b
le

m
a
 

in
 k

o
n
te

k
s
ta

A
n
a
li
z
a
 o

k
o
lj
a
 -

 i
d
e
n
ti
fi
k
a
c
ij
a
 

d
e
le

ž
n
ik

o
v

S
k
la

d
n
o
s
t 
p
ro

je
k
ta

 s
 c

il
ji
 

ja
v
n
e
g
a
 r

a
z
p
is

a

D
o
d
a
n
a
 v

re
d
n
o
s
t 
p
ro

je
k
ta

N
a
jv

iš
je

 m
o

ž
n

o
 š

te
v
il
o

 

to
č
k

Iz
v
e
d
b
e
n
i 
n
a
č
rt

 p
ro

je
k
ta

 -
 

a
k
ti
v
n
o
s
ti

Iz
v
e
d
b
e
n
i 
n
a
č
rt

 p
ro

je
k
ta

 –
 

m
e
to

d
e
 d

e
la

Iz
v
e
d
lj
iv

o
s
t 
p
ro

je
k
ta

.

N
a
č
rt

 s
p
re

m
lj
a
n
ja

 i
z
v
e
d
b
e
 

p
o
s
v
e
to

v
a
ln

e
g
a
 p

ro
c
e
s
a

K
a
z
a
ln

ik
i 
p
ro

je
k
ta

T
v
e
g
a
n
ja

 z
a
 i
z
v
e
d
b
o
 

p
ro

je
k
ta

R
e
g
ij
s
k
i 
k
lj
u
č

T
ra

jn
o
s
t 
p
ro

je
k
ta

N
a
jv

iš
je

 m
o

ž
n

o
 š

te
v
il
o

 

to
č
k

F
in

a
n
č
n
i 
n
a
č
rt

 –
 u

te
m

e
lj
it
e
v
 

s
tr

o
š
k
o
v

F
in

a
n
č
n
a
 u

č
in

k
o
v
it
o
s
t

N
a
jv

iš
je

 m
o

ž
n

o
 š

te
v
il
o

 

to
č
k

U
s
tr

e
z
n
o
s
t 
p
ro

je
k
tn

e
g
a
 

p
a
rt

n
e
rs

tv
a

N
a
jv

iš
je

 m
o

ž
n

o
 š

te
v
il
o

 

to
č
k

S
o
d
e
lo

v
a
n
je

 z
 l
o
k
a
ln

im
i 

s
k
u
p
n
o
s
tm

i 
o
z
ir
o
m

a
 

m
in

is
tr

s
tv

i

S
ta

tu
s
 N

V
O

 v
 j
a
v
n
e
m

 

in
te

re
s
u

PRIJAVITELJ SKLOP 96 25 10 5 5 5 48 10 10 5 5 5 5 3 5 10 5 5 5 5 8 3 5

Zavod za raziskave, izobraževanje in 

trajnostni razvoj Celje

D2 90,5 23 10 5 4 4 45,5 9,5 9,5 5 5 4,5 4 3 5 9 5 4 5 5 8 3 5

1. Ustreznost vloge 2. Zasnova projekta 3. Finančni načrt
4. Projektno 

partnerstvo
5. Dodatna merila


		2023-08-16T11:33:58+0200
	Urban Kodrič




